本公司采用循环流动性计划工具管理资金短缺风险。该工具既考虑其金融工具的到期日，

也考虑本公司运营产生的预计现金流量。

本公司的目标是运用多种融资手段以保持融资的持续性与灵活性的平衡。

下表概括了金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

① 期末余额

项目
2024 年 12 月 31 日

1 年以内 1-2 年 2-3 年 3 年以上 合计

短期借款 53,729,878.16   53,729,878.16

应付账款 80,193,935.28   80,193,935.28

其他应付款 58,087,455.65   58,087,455.65

其他流动负债 13,328,997.35

13,328,997.35

一年内到期的

非流动负债
27,233,639.64

27,233,639.64

租赁负债

28,828,457.90 28,733,552.51 101,695,448.00 159,257,458.41

②期初余额

项目
2023 年 12 月 31 日

1 年以内 1-2 年 2-3 年 3 年以上 合计

应付账款 79,020,727.87

79,020,727.87

其他应付款 44,288,957.24   44,288,957.24

其他流动负债 11,841,342.88

11,841,342.88

一年内到期的

非流动负债
7,985,564.17

7,985,564.17

租赁负债

26,907,389.91 28,412,827.95 145,501,032.92 200,821,250.78

142

4.市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。

市场风险主要包括利率风险、外汇风险。

（1）利率风险

本公司无以浮动利率计息的长期资产与长期负债，故无重大利率风险。

（2）汇率风险

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的

销售或采购所致。本公司销售额约10%是以发生销售的经营单位的记账本位币以外的货币计价

的，而约90%以上的成本以经营单位的记账本位币计价。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元、欧元及英镑汇率

发生合理、可能的变动时，将对净损益和其他综合收益的税后净额产生的影响。

项目

本期

基准点汇率增加/(减少)
利润总额/净利润增加

/(减少)
股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 -10% 29,491,899.44 29,491,899.44

人民币对美元升值 10% -29,491,899.44 -29,491,899.44

人民币对欧元贬值 -10% 919,580.34 919,580.34

人民币对欧元升值 10% -919,580.34 -919,580.34

人民币对英镑贬值 -10% -154,401.19 -154,401.19

人民币对英镑升值 10% 154,401.19 154,401.19

（二）套期

不适用。

（三）金融资产转移

不适用。

十二、资本管理

本公司资本管理的主要目标是确保本公司持续经营的能力，并保持健康的资本比率，以支

持业务发展并使股东价值最大化。

本公司管理资本结构并根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化对其进行调整。为维

持或调整资本结构，本公司可以调整对股东的利润分配、向股东归还资本或发行新股。本公司

不受外部强制性资本要求约束。2023 年度及 2024 年度的资本管理目标、政策或程序未发生变

143

化。

本公司通过资产负债率监控其资本，该比率按照总负债除以总资产计算，本公司的政策将

使该杠杆比率保持在 50%以下。于 2023年 12月 31日、2024年 12月 31日的资产负债率如下：

项目 期末余额或期末比率 期初余额或期初比率

总负债 470,747,786.68 421,073,853.38

总资产 2,038,091,034.98 1,964,358,504.34

资产负债率 23.10% 21.44%

十三、公允价值的披露

（一）以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

项目

期末公允价值

第一层次公允价

值计量

第二层次公允价值

计量

第三层次公允价

值计量
合计

一、持续的公允价值计量  50,024,657.53 50,000,000.00 100,024,657.53